EA819VＴ-10～-16B
[Carbonコート]アルミ用超硬バー（6mm軸）
　　　●材質…タングステンカーバイド
　　　●Carbonコーティング
適合材質：アルミニウム、プラスチック、チタン
aluカット
コーティングによりダイヤモンド並の硬度で
磨耗が小さく、切粉の目詰まりも防ぎます。
×Carbonコーティング
（アルミニウム）
10　　　　12　　　　16B
刃長
全長
刃径
奨励回転数
3mm 6mm 10mm 12mm 16mm
スチール 60,000-90,000 45,000-60,000 30,000-40,000 22,500-30,000 18,000-24,000
鍛鋼 60,000-90,000 30,000-45,000 19,000-30,000 15,000-22,500 12,000-18,000
ステンレス 60,000-90,000 30,000-45,000 19,000-30,000 15,000-22,500 12,000-18,000
鋳鉄 45,000-90,000 22,500-60,000 15,000-40,000 11,000-30,000 9,000-24,000
チタニウム 60,000-90,000 30,000-45,000 19,000-30,000 15,000-22,500 12,000-18,000
ニッケル 60,000-90,000 30,000-45,000 19,000-30,000 15,000-22,500 12,000-18,000
銅/銅合金 45,000-90,000 22,500-60,000 15,000-40,000 11,000-30,000 9,000-24,000
アルミニウム 30,000-90,000 15,000-70,000 10,000-50,000 7,000-38,000 6,000-30,000
プラスチック 30,000-90,000 15,000-70,000 10,000-50,000 7,000-38,000 6,000-30,000
サーメット 60,000-90,000 30,000-45,000 19,000-30,000 15,000-22,500 12,000-18,000
カッター直径φ（mm)
被削材
一般鋼 鍛鋼 ステンレス 鋳鉄 チタン ニッケル 銅/銅合金 アルミ プラスチック サーメット※
（単位：rpm）
品番 軸径(mm) 刃径×刃長×全長(mm)
　EA819VT-10 10×9×53
　EA819VＴ-12 12×10.8×55
　EA819VT-16B 16×14.4×60
6